



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැකුරයන් අලේලාගැලීමට ප්‍රතිච්චවෙන්හාඩු හෝ හොරබ්‍රූව්ස් සොයුයැලීමට ප්‍රතිච්චවෙන්හාඩු හෝ දැන්තලක් කරන ඇයකුට පොලීසියේ ඉන්සපුනටර් ජනරාල්හානු කිහිප කුටියකට හාසිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොරබ්‍රූව්ස් යෙමෙන් වෙත නිව් සමිභාධිනෝන් තුළට විරුධ්‍ය පැලීසියිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැහැලිය සරකාරයේ ඇල්ලීමට කුණි සිරගෙවලවල ඉන්සපුනටර් ජනරාල්හානුගේ ඉල්පියුතුයි.

නුත්තවාளියායා පිය ත්තකී අල්ලතු තිරුත්තු රෘමක්කා කණුපිත්ත්ත්ස්පර්ම් අධිවික්ති එවරුක්කුම් පොලීස් ඩින්ස් පක්තර් ජොන්තලින්තු සිපාරිසින්පෙරිස් නැන්කොට සිංගාමික්කුම්. තිරුත්තු රෘමක්කා වෙත්තිරුප්පවරු ආ විරෝදහාය වුය්ක්රුවක්ක්පර්ම්. තප්පිප්පොන් මධ්‍යමකාරරාප පිශ්ච්චාක්කු වෙළුම්ති පත්‍රිය. ට දින්ස්පෙක්තර් ජොන්තලින්තුම කොටුප්පෙත්තුකොඳුලාරාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

JUANDERAGE PELIS APPU ; charged with cattle stealing at Nakandapola on August 27, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; no occupation ; age, 28 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, high ; teeth, well set ; eyes, small, long ; hair, black, tied in a knot ; wears beard ; has a scar of a shot wound on right leg and another on his left hand ; limps whilst walking ; birthplace and general residence, Nakandapola in the Gangaboda patty of Siyane korale ; haunts Kurunegala ; is well known to the Police Vidane of Nakandapola and to the Vidane Arachchi of Keragala. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 8,608 for his arrest.

ALAKOLADENIYEGER DAVITH ; charged with robbery at Illipitiya in Berelapanatara on September 30, 1899 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, well built ; complexion, fair ; nose, prominent ; teeth, well set ; eyes, black and round ; hair, black, tied in a knot ; short beard ; long face ; birthplace and general residence, Ginnalnia, Matara District ; haunts Panikandain Ratnapura District, Uduwaka, and Illipitiya ; married to a daughter of Arambige Babe of Berelapanatara ; brothers, Alakoladeniyege Dingi Appu, Alakoladeniyege Federis, Alakoladeniyege Salaman, and Alakoladeniyege Siman, all of Ginnalnia ; friend, Lianage Jayan of Urubokka ; is well known to the Vidane Arachchi of Berelapanatara, Police Officer of Ginnalnia, and to the Police Officer of Matara. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 1,809 for his arrest.

LOST, STOLEN OR STRAYED.

STOLEN.

ON November 12, 1899, from the owner's cattle shed at Nedimala : a black vyrie bull ; aged about 7 years ; branded අ. පො. එ. එ., and also has other burnt marks. Owner, C. P. P. Jayasooriya, Nedimala.

On November 27, 1899, from the owner's house at Darley Gardens, Darley road : 3 pieces of melted gold and 1 old steel watch. Owner, Dr. H. A. D. Silva, Darley Gardens, Darley road.

On November 30, 1899, from a boat which was left tied at the Singhapitiya stream falling into the river at Gampola : a mast made of sapu wood, 20 ft. long with a brass wheel fixed at the top and a brass hook at the bottom, and a white drill sail about 15 ft. by 10 ft. fixed to the mast with iron rings round. Owner, Mr. G. C. Bliss, Atgalle estate.

On November 30, 1899, from the nursery at Mulgampola : 2,000 tea plants. Owner, A. Santiago, Mulgampola.

On December 1, 1899, from the bungalow at Augusta estate : 1 railway regulator watch, 1 twisted silver chain with 2 silver coins attached. Owner, P. O. Cassim, conductor, Augusta estate.

On December 1, 1899, from the house of Adrian, dhoby, at Katugastota : (1) 3 gowns, 2 petticoats, 2 jackets, 1 pair of drawers, 3 banians, 4 coats, 5 pairs of trousers, 1 chemise, 4 white cloths, 1 tablecloth, 9 small gowns, 3 chintz jackets, 1 baby's shirt, 1 towel. Property belonging to G. S. Weerasuriya. (2) 3 suits of dress, 6 petticoats, 3 blouses, 4 handkerchiefs, 7 towels, 5 pillowcases, 1 sheet, 2 pairs of trousers, 1 flannel shirt, 9 napkins, 1 toilet cover, 14 kitchen towels, and 2 curtains. Property belonging to Mr. S. M. Trowell.

STOLEN OR STRAYED.

ON December 2, 1899, from Gangodawila : a black vyrie bull ; aged about 6 years ; branded ඩ. අ. ඔ. and "X" on leg. Owner, Atukorale Ahilion Perera, Gangodawila.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of the boy named HARMANIS: missing since December 1, 1899, from Galle bazaar ; Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 7 years ; height, 3 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; pug nose ; mouth, small ; one tooth missing ; eyes, small ; hair, shaved ; birthplace, Karandeniya ; general residence, Galie bazaar ; haunts Galle ; is well known to the Police Officer of Dagedara.

As to the present whereabouts of the woman named MAHARALLEYAGEDARA KALUHAMMI : missing since about a month ; is a Kandyan Sinhalese of the Goiwance caste ; supposed to be a Buddhist ; age, 65 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, flat ; teeth of upper jaw, dropped ; eyes, black, round ; hair, gray, not long, usually combed and smooth, tied in a small knot ; the left hand small finger and the one next to it crippled ; birthplace, Diulwewa in Pahalawisideke korale, Wanni hatpattu ; general residence, Makaduwawa in Pahalawisideke korale ; haunts Makaduwawa ; husband, Makaduwawa Laparala ; has a grown-up son named Ranhami living at Makaduwawa ; is well known to Maha Korala of Pahalawisideke korale and Makaduwawa Mudalihamy, Vel-vidane. The missing woman is said to be subject to temporary fits of insanity.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

APPUWAHANDI UMADU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,688 of October 27, 1899, is no longer wanted.

ALUTGEDARA APPUHAM, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,693 of November 14, 1899, has been arrested.

දේශාරෝපණය කරනුලැබ සෞඛ්‍යාග්‍රහ්ව ඕනෑකරණ අයවල්.

ආ ට, ජ්‍යෙෂ්ඨරූප පාලිස්ථානුප්‍ර; වත් 1899 ක්වී අගෝස්තු මස 27 වෙති දින කාකන්දපොලුදී රාජ්‍ය තොරතුම් කළාය යියා ගෙවාරෝප-ජාත කරණුලුබ සිටිය. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල; කුලය, ගොඩිගම; අග්‍ර, බුඩාගම; උස්සාවක් නෑ; වයක, අවුරුදු 28පි; උස, අඩි 5'6" පමණ සිටිය; ගිරිරුද, සිනිය; පාට, තද දුමුරුපාට; පැහැද, උසය; දැන්, ගොඳට තිබේ; ඇස්, ප්‍ර-විවෘත දිගුට තිබේ; ඉසකොස්, කුරුයි, ගොඳේවී බිඳ ඇතුළු; රිවුල තිබේ; දැනුම් කැකුලේ සහ වුඟඟයන් වෙති කාලෝල් දෙකන් ඇතුළු; ඇලිඩිභඟාව ගොඩඩිගැනීම් ඇතුළු; උපය ගම් සහ තිබා පදිංචි සිංහය, සිංහාගේරුලේ ගෙවාවන්හිටි නාකන්දපොල යිනි ගම්මා; තිබා ඇතුළු ප්‍රාග්ධන සාහාය, කුරුකුගල; නාකන්ද පෙ, ප්‍රාග්ධන සහ සිරුගල විදුන්ත අර්ථවින් වෛත්තුව ගොඳට ඇඟන්නවා ඇතුළු. මොත්තුව ඇල්ලිම ප්‍රසීන ඩිස්ත්‍රික් පෙළාතේ ගම්නීම්මට නැඩුහැක පොලිස් කුඩාරුහුගා එසින් අඩික 8,608 දාරණ වරෙනුව පිටතර ඇතුළු.

කම, අලුකොලදෙනීයෙන් දුටින්; වත්ම 1899 කුම්පු පැංකුම්බර මස 30 වෙති දින බෙරලිපාඩා; හර ඉඩිපිටය නියහා ගැමේදි කෙරුම්කිලාභ තියා ගැඹුදා රෝගී පත්‍ර යෙදීම් සිංහල. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල; කුලය, ගෙසිමල; ආහම, බුඩාගැං; උනු ව, ගොවියා; වත්ම, අවරුදු 25ක පමණ ඇතු; උස, අඩි 5 බැංස් පමණ ඇතු; ඇරිරිය, සම්පූජ්‍යාධිය; පාට, පුද්සේ; හහය, තෙරවා ඇතු; දත්, ගොඳව තිබේ; ඇඟ, කුඩාසේ, වටකුරුව තිබේ; ඉසකෙසේ, කුඩාසේ, කොන්ට්‍රේව් එඩ් ඇතු; රුම්ල, කොටසේ; මුන්, දියකි; උපන ගම් සහ තිහර පදිංචි සාහය, ම් තෙවෙත් වෙමිය ගිහුමිලා තිබෙන අමේන; තිහර ගැඹුදා සාංච්‍රාලු, රජ්‍යාංසුර නොංසාසේ පානිල් භාෂුලදේද, උප්පාව සහ ඉඩිපිටයෙන් ගැ; බෙරලිපාඩා; හර අරම්බන් පිළිබඳ දුෂ්චාල සාංච්‍රාලා ඇතු; සෙනු දරයේ, අලුකොලදෙනීයෙන් තීයෙන්පූජ්, අලුකොලදෙනීයෙන් පේදිරිස්, අලුකොලදෙනීයෙන් සැම්වන් සහ අල කොලදෙනීයෙන් සිංහ්‍යා; මේ සේප්තම් පැංතිලි සිංහ්‍යා, ගිහුමිලියෙන්; යාථාව උරුජාබා; සෙනු සිංහ ලියන ගේ ජ්‍යෙෂ්ඨ; බෙරලිපාඩා; හර ටිද්‍ය අරවිත්ත්, ගිහුමිලියෙන් පොලිස් තිද්‍යෙන් සහ බෙරලිපාඩා; හර ටොලිස් තිද්‍ය ගෙන් මොහුව ගැඹුදා ඇදුහනවා ඇතු. මොහුව ඇල්ලීමට මානර පොලිස් බූමිකාරකුනා විසින් අඩික 1,809 අරණ වරෙනුව පිටකර ඇතු.

හැඳුනීම්, නොරක්මිකාලා ගොඩෙන් දඩුවන් ගියා.

ଓଡ଼ିଆ

ඒම 1899 කුටු නොවූ මිතර් වය 12 වෙනි දින කිදිලිලදී අසිතිකාරයාගේ ගරක් විඩුවෙක්; කඩ ප්‍රෝට්‍රොලංගු තොගෙන්. වයස, අවුරුදු 7 පෙන්තු ඇතු; “අ. පො. එ. එ. එ.” යන අකරු ඇගෙන ප්‍රාථමික ඇතු; තවද වෙනෙන ප්‍රාථමික රුතුන් ඇතු. අසිතිකාරයා, සි. එ. එ. එ. ජයස්‍රිද, තිබුමිල්.

වලි 1899 අඩු නොවූ මෙරට මක 27 වෙති දිග බාර්ලි පාරේ තීබෙග බාර්ලිවන්නේද ඇස්ථිකාරයාගේ කෙදෙන්: ලොකරප රත්තරන කැපී විස්ද, වානෙවලින් සාදුප පරණ අත්තර්ලෝසු 1ක්ද. දස්ථිකාරයා, එම්. ඒ. ඩී. පිස්ට්‍රාල් දෙප්තරම මතක්මායා. ව්‍යාර්ඩ් පාරේ තීබෙග විරෝධවන්නේ.

වති 1899 ක්වා නොවැමිලිර වසු 30 වෙනි දින ගලපුලුදී ගැනවට වැවෙන ඩි.හැලියේ ඇඟේ බිඳ තිබූ තරඹවන්න: පාකට පැසුහළ තුන එකන්ද, මිදුනට මින්නල රේද්දයෙන්ද සම්කරණ තිබූ අඟ් 20ක් දිග ඇති සපුලි වලින් සාදුපු කුතිරේ 1ක් සහ කුතිරාව යෙහි මුද්‍රවලින් සම්කරණ තිබූ අඟ් 15 × 10 දිග ඇති පුද දිරෝවලින් සාදුපු රුවල් 1ක්ද. අදිනිකාරයා, ඒ, සි. ඩිලිස මැක්ස්මෙහි; අන්තර්ලුවයේයේ.

වත් 1899 කුටු ගොවැලිබර මස 30 වෙනි දහ වූල්කමපොලදී කවණකර සිංහ තේපෑල 2,000ක. අයින් කාරය, ඒ. සන්තිහාය, මිල්කමපොල.

වම් 1899 කට දෙපාලිම වක 1 වෙති දහ ඔහස්කා වන්දේ බැංකාවෙයි : රේල්වේ' යිපුල්ලේවර අන් ඔරුලේසු 1කී, රදි කසි 2ක් අමුහාප රදි දත්තලේ 1කි. අස්ථිකාරය, පි. ති. කාසිනු, ඔහස්කා වන්දේ කොන් ගෙස්තරේ.

වති 1899 ක්‍රි. රජසුම්බලට මයි 1 වෙනි දින කුප්පනස්කොට්ට් වහෙනැඟේදී වහා අදිරියන්ගේ ගෙයින්: යුතින් 3ද, පැරිස්කේට් 2ද, රුකෝට් 2ද, තහ අදින කළුසන් 1ද, බැලිසන් 3ද, කොට්ස 4ද, කළුසන් 5ද, යටට අදින කම්ස 1ද, සුදු රෙදී 4ද, ගෙස රෙදී 1ද, ප්‍රති ගුවන් 9ද, වින්ක රුකෝට් 3ද, පැව්ල ලුමයෙන් කම්ස 1ද, තුවා ග 1ද. ඉහායේ බ්‍රිත්වල අධිකිකාරයා, ඒ. ඇස්. එල්සරිය. ආදුනි සුවිස් 3ද, පැරිස්කේට් 6ද, කිලිවිසන් 3ද, ලේඛ්සු 4ද, තුවා ග 7ද, කොට්සන් 2ද, පිට 1ද, කළුසන් 2ද, පැනෙල් කම්ස 1ද, තුවා ජේන්සන් 9ද, වොශිලුව කටර 1ද, උම්බනුරදී 2ද. මේ බ්‍රිත්වල අධිකිකාරයා, ඇස්. ඇම්, වොවෙල් මත්ත්වූ.

සොරකම් කුල, නොහෙතු උඩ, වනෝ යිය.

විෂ්ව දෙසාමිර් වය 2 වෙන් දින යන්ගේ, බිජුල්දී : කඩ් vyrile ජ්‍යෙෂ්ඨ ගෙ, නෙක් ; වයස අවුරුදු සේ පෙන් ඇත, “මි. අ. ටෝ.” යන අකුරුදු ප්‍රථමසා ඇත, කටයුතු X යන ලැබුණු කෙකුලක ඇති. අධිකි කාරක, අනුකූලයෙන් අහිමියක පෙර. යහුමෙන් එම්.

දානගණ්ට ඕනෑකර තීඩි.

වශ 1899 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 1 වෙනු දින ගාලුලේ කැඩිකින් හැඳිවෙකුට යෙදුන හරම්, තීප් කිහින් “කොලුව, දුනුව සිරිපු තුන දුනු නෑත් පෙන් තින්කර සිමේ. රෝගය, සිංහල; අංම, බුඩ් ගම්; රෝගාව, වුවිකාරයා; වතය, අඩුරුදු 7 ක් මෙණ් ඇඟ; උස, අඩි 3 ට; පෙරිරහ, සිඩියි; පාට, හද දුෂ්චිර පාට; පෙනු, මුත්ස්‍යන්ටෙලා; ඇශු; කට්ට, ප්‍රාථියි; එක දුනු තු; අස්ස, ප්‍රාථියි; ඉස්කෙස්, මුණා ඇශු; උපන් යම්, කරන්දෙයිය; තීජිතය පදිංචි ස්ථානය, ගාලුලේ කැඩිකිය; නිඛර ගැවෙනෙ ස්ථානය, ගාලුල; ද්‍රීගෙදර පොලිජරිදුනේ මේ, පුව කොදුට අදුනන්වා, ඇශු.

මාසයන් පමණ සිව්වන කුඩාතී සිරික මහයලුගෙදර් කරුණාම් හිසන ගැඹු දුනට ඉතුළ කුඩා දුකාගේට ඕනෑකර නිවේ. ජ්‍යෙෂ්ඨ, උච්චරට සිංහල; කුලය, ගොපිවාසය; ආමට, මුබාගිංචාරියෙක් හිස කළුපනාටේ; වහය, අවිරුදු රේඛි; උස, අඩ් රේඛි; ගෝරය, සිංහියි; පාට, පුදුපාටධි; හැය, පැකැලියි; උඩු හෙකුන් දෘ, වැපිලු ඇතු; ඇස්, වට්ටුරුව කරුවන් පුහුනය; උසකේස්, රුහුලු, දිගුව, සිනිදිසි, විරුලා ඇතු, ප්‍රාථි ගොඩැඩිකට බිඳු ඇත; වම් අනු පුළුලි ඡේල සාහු පුළුලා එක්ක සොයුනිවෙලා ඇත; එපත අම, වෙනතිජන්පත්වලට අයිති පහල මිශිඩිකෙක්රලේ පිහිටි දිවුල්වාට හිසන යමේ; තිබර පරිංචි සූජාතා, පහැල මිශිඩික කොරලේ මාකුඩා වැවේ; පුරුෂයා, මාකුව්වාට උපරාල; මාකුව්වාට පැඳුව්ව සිරික රත්ව්ව, ඔහන නම්න ලේඛන ප්‍රකාශනයේ ඇත; පහල මිශිඩික කොරලේ මහකේරු සාහ මාකුව්වාට මුද්දිනාම් වෙළුවිදුනෙන් මොහුව ගොඳුව ඇදුනුවනා ඇත. මේ භැංචි සිරික ගැඹුව් ඉංග්‍රීස් සිංහලයැංචිව්වන් නිවේ.

କୁଣନ ଦୂରମିଳିଙ୍କ କାରଣ ଗୁରୁ.

ඩී.එස්.එම්. එස්.එච්.එස්. සිංහල මුද්‍රණ ප්‍රතිපාදන ක්‍රියාවලිය

වත් 1899 කුටු නොවූමින් වස 14 වෙනි දින අභිජන 1,693 දරණ නොරුණු අලේලය අනුබෙරේ ප්‍රසිඩ්හර ස්ථිර අංශයෙහිදී ප්‍රස්ථාපන මෙවා ආලේලයේ වැයසකාය.

பிடிக்கத்தேடும் சுற்றாண்சாட்டப்படிடவர்களின் விபரம்.

ஜாவான்டெரகே பேலிஸ் அப்பு ; கஈகூ ம் ஆண்டு ஆவனிமீ உள் ந் ட, நாகங்தப்பொல என்னுமிடத் தில் மாடு கள்வெடுத்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்காவன் ; தொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்லை ; வயதுடை ; உயரம்-ஏற்குறைய நிதி அடி ; மெல்லிய தேகம் ; கபில நிறம் ; உயர்ந்த மூக்கு ; பற்கள்-ஒழுங்காய் அடிக்குப்பட்டவை ; கண்கள்-சிறிது, நீண்டவை ; தலைமயிச்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; தாடியுண்டு ; இடதுபக்கத்து காயிலும் வலதுபக்கத்து கால்லும் வெடிப்பட்ட காய்த்தழும் பொன்றன்டு ; நடக்கும்போது நொண்டி ; பிறந்தவிடமும் பொதுமிருப்பிடமும்-சியான் கோரனினையைச் சேர்ந்த கண்க பொட பத்துவிலிருக்கும் நாகங்தப்பொல ; ஊசாடுமிடம்-குருஞ்க்கல் ; கெருகலையிலிருக்கும் விதானை ஆரூச்சிக்கும் நாக்கங்தப்பொலயிலிருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கும் இவ்வை நன்றாக்க தெரியும். மேற்கு மாகாணத்தின் அயிட்டினமேட்டின் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டு நக்கும் விளங்கின் இலக்கம் அக்டிட.

அளக்கால்லதேனியாகே டாவித் ; சுதங்கு ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ குந்ட, பெரிலிபனத்தெறையிலிருக்கும் இல்லிப்பிட்டிய என்னுமிடத்தில் கொள்ளையாடி அனைன்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வெள்ளாளச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கமக்காரன் ; வயது-ஏற்ககுறைய இடி ; உயரம்-ஏற்ககுறைய இடி அடிக்குலம் நன்றாய்க் கட்டுப்பட்ட தேகம் ; வடிவான நிறம் ; முக்கு-தோற்றமானவை ; பற்கள்-இழுங்காய் அடிக்கப்பட்டவை ; கண்கள்-கறுப்பு, வட்டமானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாப்க் கட்டப்பட்டது ; தாழ்-கட்டட ; நீண்ட முகம் ; பிறங்கவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-மாத்தகை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த கிழுயேலியா ; ஊசாடுமிடம்-ரட்டனப்புரி டிஸ்திரிக்கிலிருக்கும் பணில்காந்த, உடிவாட்க, இல்லிபிட்டிய ; பெரிலிபனத் தெறையிலிருக்கும் அறம்பகே பயி என்பவனுடைய ஒரு மகளைச் சுல்யாணம் செய்திருக்கிறான் ; சகோதரர்கள்-அளக்கால்லதேனியாகே டங்கிரிஅப்பு, அளக்கால்லதேனியாகே பேதிரிஸ், அளக்கால்லதேனியாகே சலமன், அளக்கால்லதேனியாகே சிமான், எல்லாரும் கினுயேலியா என்னுமிடத்திலிருக்கிறார்கள் ; சிநேசிதன்-ஆறுபொக்கையிலிருக்கும் வியானுகை ஜயான் ; பெறவினத்தெர என்னுமிடத்திலிருக்கும் பொலிஸ் ஒபிசருக்கும், கினுபெவியா என்னுமிடத்தில் பொலீஸ் ஒபிசருக்கும், பெரவினத்தெர என்னுமிடத்தில் விதானை ஆராச்சிக்கும் இவளைநன்றாய்ச் செரியும். மாத்தறைப் பொலீஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விராங்கின் இலக்கம் கடினது.

காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது ஆலைங்குபோனது.

களவுபோன்று.

கார்த்திகைமா கூ ஸ் வி, நெதிமல என்னுமிடத்தில் சொங்கக்காரலும்படைய மாட்டுக்கொட்டாகவிலிருந்து : அ. பெ. தி. பி. என்று குறிசுப்பட்டதும் வேறும் சுடுபட்ட அலட்யாளங்களும் எதக்குறைய ஏவுதான்ஸ கதுப்பு வரை நாம்பன்க. சொங்கக்காரன். சி. பி. பி. ஐக்ஸிஃ நெகிளி

குறுக்கம் ஆண்டு கார்த்திகைப்பேர் உள்ள வெ, டார்லி ஹெட்டியல் டார்வின் கார்ட்டன்ஸ் என்றுமிடத்தில் சொக்ககாரனுடைய வீட்டிலிருந்து : உருக்கின பொன் அண்டுகள் கூட, பழைய உறுக்குக் கழிகாரம் க. சொங்கத்தக்காரன், டக்டர் எ. டி. சில்வர், டார்வின்கார்ட்டன்ஸ், டார்வின்ஹோட்டு.

கார்த்திகைஸ்ரீ நூல் விடுமில் சிங்காபிட்டிய நினோடையில் கட்டிய ரூந்த தோணிமிலிருந்து : ஸ்ரீனியில் பித்தளை வளரம் இறுக்கப்பட்டதும் அடியில் ஒரு பித்தளை கொளுவி போடப்பட்டதுமாகிய १० அடி ஸீமூள்ள சப்பு மரத்தினால் செய்யப்பட்ட பாய் மரம் க, சுற்றிலும் இரும்பு மோசிரங்களால் பாய்மரத்தில் பாயோடு கோர்க்கப்பட்ட ஏற்குழைய எடு அடி X ३० அடியுள்ள வெள்ளோ டிரில் பாய் க. சொந்தக்காரன், மில்டர் ஜி. சி. பினிஸ், ஆட்கலைதோட்டம்.

கார்த்திகைமன் கால் வைத்து, முன்கம்பொள் என்னுமிடத்தில் தவறணையிலிருந்து : தேவி கீலப் பூண்டு 2,000. சொந்தக்காரன், ஏ. சன்ததியாகு, முன்கம்பொள்.

கார்க்கும் ஆண்டு மார்கழிமன் கால், ஒருவித்தா தோட்ட மென்னுமிடத்தில் வங்களாவிலிருந்து : ரெயி ஸ்வே ரெக்ரூட்டர் கடிகாரம் கா, இரண்டு வெள்ளி நாணயங்கள் தொடுக்கப்பட்ட வெள்ளி முறக்குச் சங்கிலி கா. சொந்தக்காரன், டீ. ஓ. காசிம் கண்டக்டர், ஒருவித்தா தோட்டம்.

கார்க்கும் ஆண்டு மார்கழிமன் கால், கட்டுகால்தோட்ட என்னுமிடத்தில் அதிரியான் வண்ணானுடைய வீட்டு விலிருந்து : அங்கிளன் கூ, சிறு கோட்டுகள் உ, மார்ச் சட்டுடை, சல்லடைகள் சோடி க, பெண்யன்கள் கூ, கோட்டுகள் ச, கால்ச் சட்டுடைகள் சோடி கு, மகளிருள்ளங்கி க, வெள்ளைச் சீலைகள் ச, மேசைச் சீலை க, சிறு அங்கிகள் கூ, சீத்தைச் சட்டுடைகள் கூ, குளங்கையின் கமிஷன் க, துவாஜை க. சாமான்கள், ஜி. எஸ். வீரகுறிய என்பவருக்குடையது. உபிபு குட்டு கூ, சிறு கோட்டுகள் கூ, துரைமார்கள் போடும் சட்டுடைகள் கூ, கைலேஞ்சுகள் ச, துவாஜைகள் எ, தலையனை உறைகள் நூ, துப்பட்டி க, கால்ச் சட்டுடைகள் சோடி உ, கம்பிளிக் கமிஷன் க, கைச் சதுக்கம் க, அணிகல் பிடத்தினுறை, குசினித் துவாஜைகள் கச, கேர்ட்னஸ் உ. சாமான்கள், மிஸ்டர் எஸ். எம், நிரோவெல் என்பவருக்குடையது.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கார்க்கும் ஆண்டு மார்கழிமன் உங்கள் வைத்து, கந்தொடவிலையிலிருந்து : தி. ஆ. மெய். என்றும் ஒற்றைக்காலில் என்றும் குறிசுடப்பட்ட ஏறக்குறைய சுவயதுள்ள கறுப்பு வைர நாமபன் க. சொந்தக்காரன், அட்டுகோந்தே எவில்யோன் பெரேஞ், கந்தொடவிலில்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கார்க்கும் ஆண்டு மார்கழிமன் கால் திகதி துவக்கம் காலி கடைத்தெருவிலிருந்து காணுமற்போன அர்மானிஸ் என்று பெயருடைய பொடியனின் தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேலைக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய எ ; உயரம்-ங அடி ; மெல்லிய தேகம் ; கபிலை நிறம் ; நாயின் மூக்கைப்போன்றவை ; சிறுவாய் ; ஒரு பல்லில்லை ; சிறு கண் ; தலைமயிர்-சிரைக்கப்பட்டிருக்கிறது ; பிற ந்தவிடம்-கறந்தினிய் ; பொதுயிருப்பிடம்-காலி கடைத்தெரு ; ஊசாடுமிடம்-காலி ; டங்கெதரயிலிருக்கும் பொலீஸ் ஒபிசருக்கு இவளை நன்றாய்த் தெரியும்.

ஏறக்குறைய ஒரு மாசம் துவக்கம் காணுமற்போன மகாரெலியாகெதர கனுகாமி என்று பெயருடைய பெண்பிள்ளையின் தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது ; கண்டிச் சிங்களத்தி ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயக்காறியாயிருக்கலாம் ; வயது-கூடு ; உயரம்-ஏறக்குறைய நூ அடி ; மெல்லிய தேகம் ; வடிவான நிறம் ; தட்டையான மூக்கு ; மேற்காடையின் பற்கள்-விழப்பட்டிருக்கிறது ; கண்கள்-கறுப்பு வட்டமானவை ; தலைமயிர்-நரைத்தலை, நீளமில்லை, வழக்கமாய் சீவப்பட்டது, மிருதுவானவை, சிறுகொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; இடுதுகையின் சின்னவிரலும் அதுக்குத்த விரலும் முடக்கானவை ; பிறந்தவிடம்-வன்னி அதபத்தைவச்சேர்ந்த பகாளமிசிடெட்ட கோறளையிலிருக்கும் டியல்வெவ ; பொதுயிருப்பிடம்-பகாளமிசிடெட்ட கோறளையிலிருக்கும் மெகடுவாவ ; ஊசாடுமிடம்-மெகடுவாவ ; புருஷன்-மொகடுவாவ லபரால் ; மெகடுவாவ என்னுமிடத்தில் ரன்காமி என்று பெயருடைய பெரிய மகளுருவனுண்டு ; மெகடுவாவ முதலிகாமி வெல்விதானைக்கும், பகாளமிசிக் கோறளையிலிருக்கும்மகா கோறளைக்கும் இவளை நன்றாய்த் தெரியும். இடைக்கிடை இவருக்கு வளி வாரதன்டு.

முன் அறிவித்தலைக்குற்றத் தினம்பரம்.

அப்புவர யெந்தி உமாது, கார்க்கும் ஆண்டு ஜப்பக்மன் உள் ந் திகதியைக்கொண்ட கசுஶு ம் இலக்க “கிழு எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனித் தேல்வையில்லை.

அஞ்சுத்தெர அப்புகாமி, கார்க்கும் ஆண்டு கார்த்திகைமன் கால் திகதியைக்கொண்ட கசுக்கும் இலக்க “கிழு எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிப்பட்டுவிட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, December 11, 1899.